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Duke vepruar sipas shkres€s Nr. ref.3-2231, rc MASHT-iI te dat€s 77.06.2019, e n€
baze te Ligjin Nr'04/L-032 per Arsimin Parauniversitar ne Republik€n e Kosov€s,
e ne lidhje me Udhezimin Administrativ Nr.22/2013 p€r Numrin maksimal i
nx€n€sve per klas€ dhe raporti m€simdh€n€s nx€nds, e nd mbeshtetle te
Korrniz€s sd Kurrikulit te Arsimit Parauniversitar te Republikes s€ Kosoves.
Drejtoria Komunale e Arsimit n€ Istog, shpall:

KO NKURS

Per regjistrim te nx€ndsve ne klasat e dhjeta,viti shkollor 2019/2020, nd
Gjimnazin "Haxhi Zeka " n€ Istog, n€ shkoll€n e mesme teknike ,,Mithat
Frashdri"Gurrakoc dhe p€r kandidatet e intresuar n€ eendren Korrektuese n€
Dubravd, paralelja e SHMT-s€ "Rudina,, Burgu i Dubrav€s.

Ne klasdn e dhjet€, n€ Gjimnazitt "Haxhi Zeka,, n€ Istog, sipas planit t€
regjistrimit p€r vitin shkollor 2019/2020, mund td regjistrohen 3-52 nxen€s q€
do t€ shp€rndahen n€ lL paralele.

1) N€ drejtimin e shkencave natyrore 7 (shtat€) paralele,224nx€n€s,
b) Ne drejtimin e shkencave shoq€rore a (katerj pararere,l2g nxdnes.

NE shkoll€n e mesme teknike "Mithat Frasheri" n€ Gurrakoc,sipas planit t€regjistrimit p€r vitin shkollor 20'1,9/2020,mund t€ regjistrohen 40i nx€n€s q€
do t€ shp€rndahen n€ 1i. paralele.

a) Makineri - profilet : operator prodhimi, 2 (dy) paralele, 64 nx€n€s,
Automekanik........, 1(nje) paralele, 28 nxdnes
Metalpunues........., 1(nje) paralele, 2g nxdnds
Mekatronike...........1 (nje) paralele 2g nxdn€s
Instalues i ngrohjes.,l(nje) paralele, 28 nx€nes

b).Elektroteknike-profilet: InJormatike . ......, ,2 (dy) paralere,64nx€n€s
Energjitike.............,1(nje) paral ele, 32nx€nds
Instalues elektrik.....,1(nje) paralele, 2g nx€n€s

c).Ndertimtari- profilet:Nd€rtimtari................,1(nje)paralele,2g nx€n€s.

d)'Bujqesi-profili: Pemtari- vreshtari ...............,r (nj€)paralere,2gnxen€s.

e).Mjekesi-profili:Infermeri i/ epergtthshme...l(nj€)parale1e,32 nx€nds.



Ne SHMT -Paralelja "Rudina" n€ Burgun e Dubrav€s, planifikohet
regjistrimi i kandidat€ve nga kjo qend€r korrektuese, gjithseite 45 kandidat€.

a) Makinerei - Profilet:
Saldator... 1 (nje) paralele 15 nx€n€s
Automekanik........... 1 (nje) paralele 15 nx€nds
Instalues i ngrohjes 1 (nje) paralele 15 nxen€s.

1. Kushtet e pergjithshme p€r regjistrimin e nx€n€sve t€ rregullt.
a) P€r regjistrim n€ klas€n e dhjet€ (10) te gjimnazeve dhe t€ shkollave

profesionale per vitin shkollor 2019/2020 mund te konkurrojn€
kandidatet te cilet e kane mbaruar arsimin e obligush€m dhe nuk jan€ m€
t€ vjet€r se L7 vjeq.

b) Nx€nesit te cil€t e kan€ mbaruar kl.9 jashte Republikes s€
Kosov€s,obligohen ta bejn€ noskifikimin e d€ftesave ne Ministrind e
Arsimit,shkenc€s dhe Teknologjise dhe pastaj te konkurrojn€ per
regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme p€r konkurrim
a) Nxen€sit, p€r t€ konkuruar p€r regjistrim n€ klas€n e 10-te te gjimnazeve
dhe shkolla profesionale, duhet paraqitur keto dokumente:
- Fleteparaqitjen (e cila merret n€ shkoll€n n€ t€ cilen konkurron)
- D€ftesa origjinale p€r kryerjen e shkolles s€ mesme te ulet (6-9) dhe
- Certifikata e lindjes.

3. Afati i paraqitjes s€ dokumnteve dhe shpallja e rezultateve
a).Paraqitja e dokumenteve per regjistrim nd gjimnaze dhe shkolla
profesionale per vitin shkollor 2019/2020,behet n€ shkollat p€rkat€se me
daten :24,25,dhe 26 qdrshor 2019, nga ora 8.00 deri nrd oren 16.00, ne lokalet e
shkollave am€, ku nxdndsit d€shirojne te regjistrohen e q€ i plotesojn€
kushtet p€r regjistrim.
b). Rezultatet e pranimit shpallen n€ shkollat perket€se me dat6n: 28.06.2019
c). Kthimi i dokumenteve ,nx€n€sve q€ nuk jan€ pranuar behet me 01,.07.201.9
d). Kandidatet e refuzuar t€ cilet mendojn€ (dyshojne) qe i jane shkelur
kriter€t e regjistrimit, kan€ t€ drejte ankese brenda 24 oreie, nga momenti i
shpalljes s€ rezultateve td paraqesin:
e)' Ankesa me shkrim i Drejtohet drejtoris€ s€ shkoll€s,Drejtoris€ Komunale
t€ Arsimit e n€ raste t€ jashtezakonshme edhe Ministris€ Arsimit,shkences
dhe Teknologjis-komisionit p€r ankesa.

4. Kriter€t p€r regjistrim
Nx€n€si p€r regjistrim n€ k1.10 duhet t'i prot€soje k€to kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar 25 o/o 25 pike
2. suksesi nga l€nd€t prioritre n€ 1est...................... 15% rs pike
3. Numri i pergjithshem i pik€ve nga testi............... 600/o 60 pike

Nx€n€si maksimalisht mund t'i fitoj 100 pike.



Kriteri i l€nd€ve prioritare nga suksesi p€r gjtmnaze dhe shkolla t€ mesme t€
mjeksis€ eshte q€ mesatarla e ketyre lend8ve te lete 4 ( Se pari glindet mesatarja e
lendeve veq e veq pastaj mesatarja e mesatareve t€ atyre l€ndve).

Kriteri i l€ndeve prioritare nga testi per glimnaze dhe shkolla t€ mesme t€
mjek€sis€ esht€ minimumi 40% i pik€ve nga ato lende.

l-.Nx€nesit nga suksesi i perglithshem i shkollimit te obligush€m(kl,6,7,8,9)
mund t'i fitojne maksimalisht 25 pike.
Formula p€r llogaritje e pikve t€ suksesit €sht€:

Suksesi (k|.6 + kl .7 + kl.8 + kl .9)

4

2. Nx€ndsi nga suksesi i pergjithsh€m i lend€ve prioritare, maksimalisht mund t'i
fitoje 15 pike (psh 3 lend€ te profilit t€ caktuar shumdzohet m€ mesatarene
notave te kl. 6 - 9 te (5+5+5+5; :20;20: 4 = 5)
mesatqrja e lendes (l) + mesatarja e lendes (ll) + mesatarja e lendes (lll) ,.a , (

3 x3:l5 nikd

Kur n€ profilin e caktuar kerkohen vetdm dy l€nd€ ne kete rast vlera e fituar
pj€stohet me 2 dhe shum€zohet 3.

mesatarja e lendes (l) + mesatarja e lendes (ll) x3=15 pike

N6 rast se kemi 5 l€nde prap mblidhen mesataret e 5 lend€ve pjestohen me 5 dhe
shum€zohen me 3.

3.Kriteri i suksesit t€ notave n€ l€nd€t prioritare p€r drejtimet p€rkat€se:

Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e lendeve: ftzlkd, kimi, biologji se
paku duhet te jet€ 4 (kater),,si dhe 40% rc pik€ve nga lendet prioritare ne test (L0
pike nga lendet fizlke, kimi dhe biologji),ky kriter vlen edhe per te gjitha profilet
e shkolles se mjeksise.
p.sh per tri lend€:

Kimi(3)+ Biolog ji(4)+ Fizike (5)
a

3+4+5 12
A

Gjimnazi i shkencave shoq€rore dhe gjuh€sore - Mesatarja e lendeve: gjuhe
shqip€, gjuhe angleze,histori, gjeograft, edukate qytetare se paku duhet te jete 4
(kater) si dhe 40% te pikeve nga lendet prioritare nd test (20 pike nga l€ndet
gjuhe shqipe, gjuhe angleze histori dhe gjeografi).

p€r 5 lende:
me s. gi .amtare + me s.&i .angle ze + me s.his + mes. gi e o g + m e s.e d .qytet .x3 

= 1 5
)



B. P€rmbajtja e testit - numri i k€rkesave (pyetjeve) sipas lendeve:

I Gjuhe
l.Gjuhe shqipe
2.Gjuhe angleze

II.Shkenca Shoq€rore
1. Gjografi
2. Histori

20 pike
5 pike

(Gjithsej25 pike)

12 pike
L3 pike

(Gjithsej 25 pike)

III.Matemtik€
1. Matematik€
2.Injormatik€

IV. Shkencat natyrore:
1 Fizike
2. Kimi
3. Biologji

20 pike
5 pike

(Gjithsej 2s pike)

9 pike
8 pike
8 pike

(Gjithsej 25 pike)

I.Gjimnazi shkencat e natyr€s:
1. Shkencat e natyr€s 25
2. Matematike dhe informatik€ 25
3. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze25
4. Shkencat shoq€rore 25

II. Gjimnazi shoq€ror gjuh€sor
l.Gjuhe amtare,gjuhe angieze dhe shkenca shoq€rore 50
2.Matematike dhe Informatik 25
4,Shkenca natyrore 25

I.Shdndetsi,Bujq€si dhe Vetrinari
l".Shkenca natyrore 25
2.Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze25
3.Matematik€ dhe Injormatike 25
4.Shkenca Shoqeror€ 25

4. Renditja e l€nd€ve me prioritet sipas drejtimeve t€ gjimnazevei

25 x1,.2 = 30 pike
25 x 0.6 = 15 pik€
25 x0.4: 10 pik€
25x0.2:5pik€
Totali = 60 pik€

50x0.9=45.pik€
25 x 0.4 = 10 pik€
25x0.2=5pik€
Totali: 60 pike

S.Renditja e l€nd€ve me prioritet sipas profileve n€ shkolla profesionale

25 x1.2 = 30 pike
25 x0.6 = 15 pik€
25 x0.4 = 10 pike
25x0.2=5pik€
Totali = 60 pik€



II.Makineri, Elektroteknik€,G jodezi, Nddrtimtari, Xehtari,Gjeologji,Grafik€
dheKomunikacion,Kimi - Teknologji

1. Matematike dhe InJormatike 25
2. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 2E
3. Shkenca natyrore 25
4. Shkenca shoq€rore 25

ilI. Ekonomi
1. Matematike dhe informatike 25
2. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze25
3. Shkenca shoq€rore 25
4. Shkencat natyrore 25

IV. |uridik
L. Shkenca shoq€rore 25
2. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 25
3. Matematik€ dhe injormatike 25
4. Shkencat natyrore 25

V.Tregti,Hoteleri dhe Turizem
1. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze25
2. Shkenca shoq€rore Zs
3.Matematike dhe inJormatikl 25
4. Shkencat natyrore 25

Vl.Shkollat Artistike
1. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 25
2. Shkenca shoq€rore 25
3.Matematike dhe Informatik€ 25

4. Shkencat natyrore 25

25 x1.2: 30 pik€
25 x 0.6: 15 pik€
25 x0.4 = 10 pik€
25x0.2=5pik€
Totali: 60 pike

25 xL.2: 30 pike
25 x 0.6 = 15 pike
25 x0.4: 10 pike
25x0.2=5pik€
Totali : 60 pik€

25 x1.2 = 30 pike
25 x 0.6 = 15 pike
25 x 0.4 = 10 pik€
25 x0.2:5 pik€
Totali : 60 pik€

25 x1.2 = 30 pik€
25 x 0.6 = 15 pike
25 x 0.4= 10 pike
25 x0.2: 5 pike
Totali = 60 pik€

25 x1.2 = 30 pik€
25 x0.6:15 pik€
25 x 0,4 =10 pik€
25x0.2=5pik€
Totali = 60 pik€

vII. Kriteret specifike p€r regjistrimin n€ shkolla t€ muzik€s
a.Drejtimi pedagogjik - profili bashkpundtor muzikor:
Nxdndsi duhet ta ket€ pdrfunduar shokllimin e obiiguar (ki.IX) dhe testin
kombdtar:
b.Drejtimi instrumental :

Nxensit duhet ta ket€ t€ perfunduar shkollimin e obliguar (kl.IX) dhe shkollen e
ulet te muzikes (kl.I-VD
c.Ne klasen e VII t€ shkoll€s s€ muzik€s mund t€ regjistrohen vetem nxdnesit q€
kan€ p€rfunduar shkollen e ulet t€ muzikes (kl.I_VIl
e.Te gjithe nx€nesit q€ do te regjistrohen n€ klasen e dhiet€ - duhte t,i
n€nshtrohen provimit pranus nga komisioni i shko
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